2016 年４月 12 日

各 位

会社名   株式会社ユーシン

代表者名  代表取締役会長兼社長 田邊 耕二

（コード番号：6985 東証第一部）

問合せ先    経理財務本部長       田尾 和也

TEL： 03（5401）4660

特別損失の発生及び第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

連結子会社において特別損失が発生することに伴い、2016 年１月 14 日に公表した 2016 年 11 月期の第２四

半期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 2016 年 11 月期第２四半期(累計)連結業績予想値の修正（2015 年 12 月１日～2016 年５月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想(A) 80,000 2,000 1,300

700

円 銭
26 22

今回修正予想(B) 80,000 2,000 1,300 △300 △10 83

増減額(B)-(A) 0 0 0 △1,000 －

増減率（％） 0.0 0.0 0.0 － －

（ご参考）前期実績
（2015年11月期第２四半期）

82,494 1,966 664 156 5 93

２. 修正の理由

2016 年 11 月期の第１四半期において、連結子会社である U-Shin Slovakia s.r.o.が納入した部品に関し

て自動車メーカーが不具合対応を行うことになったため、当該部品についての点検及び交換等に要する費用

見込額 923 百万円を引き当て、特別損失に計上します。このため、第２四半期累計期間の親会社株主に帰属

する四半期純利益が前回発表時の予想を下回る見込みとなりました。

なお、当社は不具合対応費用の発生に備えて保険を付保しておりますが、現時点において保険金受取額が

確定していないため、保険金収入を計上しておりません。また当該連結業績予想の修正においても見込んで

おりません。

また、通期の連結業績への影響につきましては、他の項目等を含め現在精査中であり、必要に応じて速や

かにお知らせいたします。

（注）上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今後様々

な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上